
 

     拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 今般、麻酔器【ファビウス GS プレミアム】の酸素流量計ノブの不具合に、下記の事象が発生いたしました。極めて稀な事例ではございますが、同機種をお使いのお客様にお知らせすることといたしました。 敬具    １１１１．．．．発生発生発生発生状況状況状況状況    
 全身麻酔器【ファビウス GS プレミアム】において、使用前点検を実施していたところ、酸素流量調整ダイアルが緩み、酸素を流せない状態が発生いたしました。  ２２２２．．．．検証結果検証結果検証結果検証結果      ファビウス GS プレミアムの流量調整ダイアルは、ニードルに調整ダイアルノブが固定される構造になっています。ガス(酸素)供給時はこのダイアルノブを回転させることよってガス(酸素)流量を調整する機構となっております。 

 

   
 

2012年 10月 

    ファビウスファビウスファビウスファビウス GSGSGSGS プレミアムプレミアムプレミアムプレミアム報告書報告書報告書報告書        

ドレーゲル･メディカル ジャパン株式会社 

 

 

お客様各位 

 ニードルバルブ 調整ダイアルノブ 



 

 ニードルと調整ダイアルノブはロックナットおよび接続金具によって固定されており、弊社エンジニアによる定期点検実施時には調整ダイアルの動作確認を行っております。 今回の事例につきましては、このロックナットに緩みが生じたために調整ダイアルを回転させてもニードルが回転しない状況が発生したものと考えられます。   
 写真 流量調整ダイアル構成部品  今回の事例から、再発を防ぐために、弊社エンジニアによる定期点検時に、動作確認だけでなく、ロックナットの増し締めをも行うこととし、対応とさせていただきたく存じます。   以上  

ロックナット 接続金具 




